CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

 JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

 PROCEDER COM A APLICAÇÃO DE GEOMANTA PARA
PROTEÇÃO DE TALUDE OU PROCEDER COM A CONSTRUÇÃO
DE MURRO DE ARRIMO (ÁREA PÚBLICA ABERTA /PRÓXIMO AO
CAMPO DOS BAIANOS) NA AV: MANOEL COUTINHO, NO BAIRRO
CAMPINA GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário levando-se em consideração que o local é próximo de uma área de

circulação de pedestres e uma área residencial.

Insta Salientar, que tem sido observado que área do talude apresenta erosão, podendo vir a

ocasionar algum tipo de desmoronamento num futuro próximo.

Esta solicitação se faz necessária visto que a supracitada carece deste serviço. O atendimento

a essa solicitação irá minimizar os transtornos hoje enfrentados pelos cidadãos que ali

transitam.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 07 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

 JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

FOTO DO LOCAL DA APLICAÇÃO DA GEOMANTA NA AV MANOEL COUTINHO BAIRRO

CAMPINA GRANDE.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-02-07T16:54:01-0300